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ledes de virkede ogsaa rent synsmæssigt 
ude i Terrainet, om de virkede paa den 
tilsigtede Maade, saaledes at Mandskabet 

- som Følge deraf bliver mindre synligt i 
' Terrainet. Dette kan jo være meget rig- 
tigt; men lige saa sikkert er det, at der- 
som man ekviperer en stor Styrke med 
Tøj af en anden Farve, behøver man ikke 
at .  anskaffe nyt Tøj i, den sædvanlige 
Farve til det samme Mandskab. Man 
kommer altsaa ved at afholde en saa stor 
Udgift uden Bevilling til at forøge den 
foreliggende Bevilling til Beklædning i alt 
for høj Grad. 

Nn er det j 0 saaledes, at naar man 
gaar Krigsministeriets Regnskab efter, vi- 
ser det sig, at der er Overskridelser i til- 
strækkelig Grad, uden at saadanne Over- 
skridelser' som de her omhandlede behøve' 

/ at føjes til. I de nærmest foregaaende 
Aar har der regelinæssig været en Be- 
mærkning fra Statsrevisorerne til Krigs- 
ministeriets R egn egnsk", gaaende ud paa, at 
man henstillede", at Budget og Regnskab 
bleve bragte i større Overensstemmelse 
med hinanden. Denne Bemærkning findes 
ikke i Statsrevisorernes Betænkning i Aar, 
jeg kan, naturligvis godt tænke mig hvor- 
for. Det bliver jo noget trættende i Læng- 
den Aar efter Aar at komme med den 
samme Bemærkning, naar der slet ikke 
tages Hensyn dertil. I alt Fald er det, 
naar jeg for mit Vedkommende ikke i Aar 
har været méd til at henlede Opmærksom- 
heden derpaa i-selve den afgivne Betænk- 
ning, fordi jeg i saa Henseende har den 
Tro, at vi. ad Aare skulle blive fri .for de 
store Overskridelser. Jeg bygger denne 
Tro paa den Udtalelse, der er fremkom- 
men fra den nuværende højtærede Krigs- 
minister, at det skulde være hans Bestræ- 
belse at bringe Budget og Regnskab mere 
i Overensstemmelse med hinanden til næ- 
ste Aar. Vi ville altsaa forhaabentlig nu 
komme ind i et andet Spor paa dette Om- 
raade, hvad jeg anser for at være i høj 
Grad glædeligt. Hvis man her i Rigsdagen 
skal sidde og bevilge eller budgettere Sum- 
mer, som man paa Forhaand ved blive 
overskredne, og, i høj Grad overskredne, 
kommer man ind i et alt andet end hel- 
digt Spor. Men allerede det, at Statsrevi- 
sionen har undladt at gøre Bemærkninger 
i saa Henseende, viser, at vi mene at være 
komne ind i Forhold, hvor vi kunne vente, 
at der bliver ført den tilstrækkelige Kontrol 
med, hvorledes disse Bevillinger anvendes. 

Jeg skal derfor blot ganske kort op- 
lyse, hvorledes det stiller sig med Over- 
skridelserne i Aar paa Krigsministerens 

Budget. Udgifter til Naturalforplejning 
ere overskrèdne med 29,925 Kr. 41 0re, 
Udgifter til Sygevæsen med 162,811 Kr. 
91 Øre. Med andre Ord: der er anvendt 
mere end det dobbelte af Bevillingen, der 
var paa 162,251 Kr. 20 Øre, medens Ud- 
giften har været 325,063 Kr. 11 Øre. Det, 
er dog langt over det tilladelige. Beklæd- 
ningskontoen er overskreden med 13,376 
Kr. 09 Øre. Dersom vi dertil lægge de 
23,625 Kr. 70 Øre, for hvilke Krigsmini- 
steren har ladet sig udlevere Beklædnings- 
genstande uden Betaling, komme, vi op til 
en Overskridelse paa 37,001 Kr. 7,9, Øre. 
Udgiften til Hestehold er overskreden med 
226,290 Kr. 89 0re, og; Dislokations- og, 
Lejrudgifter med '138,8,51 Kr. 79 Øre., Paa 
Fæstnings- og Bygningsvæsenet er der en 
Overskridelse paa 20,500t Kr. 77 Øre. Det 
er ret betydelige Beløb, det her drejer sig 
om, og det forekommer, mig, at der er al 
Anledning til at søge at komme, bort fra 
saa misvisende Forhold. I alt foreligger 
der paa Regnskabet for 1902-03" som 
Statsrevisorernes Betænkning angaar, en, 
Overskridelse paa Krigsministeriets Budget 
af over en halv Million Kr. 

Martin Madsen: Jeg skal kun frem- 
komme med et Par Bemærkninger i An- 
ledning af, at den sidste ærede Taler frem- 
satte en Bemærkning om, at Sagen ikke 
var tilstrækkelig oplyst fra Statsrevisorer- 
nes Side. Jeg skal i den Anledning gøre 
opmærksom paa, at saavel Usserød Klæde- 
fabrik som Krudtværkeì ved Frederiks- 
værk og lignende aldrig siden Statsrevisio- 
nens Oprettelse have været Genstand for 
nogen Kritik med Hensyn til, hvorledes 
deres Regnskaber vare aflagte. Naar de 
holdt sig indenfor Lovens Rammer, har 
det været tilstrækkeligt, og det er der jo 
ikke nogen, der benægter. Der har derfor 
kun i Betænkningen været optaget saa meget 
deraf, som man syntes kunde interessere 
dem, der særlig interessere sig for denne 
Fabrikation. I 

Med Hensyn til Anvendelsen afl det 
betydelige«; Beløb i Klæde, da kunde Stats- 
revisionen. paa det daværende Tidspunkt 
vanskelig gøre noget derved; Sagen er, 
nemlig den, at som det foreligger nu, er 
det en ganske almindelig Ompostering, der 
finder Sted, naar Klædet bliver bragt fra 
Fabrikken til Klædedepotet og derfra til 
MUllderingsdepotet, hvor det bliver syet. 
Først naar det udgaar fra , Munderings- 
depotet, fremtræder den Forandring, som 
gør det muligt at overse de her omhand- 
lede Forhold. 


